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Gmina Janikowo w dniu 16 września 2025 r. podpisała Umowę z Wojewodą Kujawsko
- Pomorskim o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na sfinansowanie
zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej ujętego w ramach Programu
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 z obszaru Edukacja,
szkolenie oraz baza i zaplecze szkoleniowe, zadanie „Szkolenia dla pracowników
Urzędu Miejskiego w Janikowie” o  wartości 12.336,00 zł, w całości sfinansowane z
budżetu państwa w ramach dotacji celowej.

Szkolenie zorganizowane zostało przez AKADEMIĘ PRZYSZŁOŚCI z siedzibą w
Golubiu – Dobrzyniu i trwało łącznie trzy dni, z czego pierwszy moduł został
przeprowadzony w formie online przez Krzysztofa Pesta. Drugi moduł - stacjonarny,
odbył się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Janikowie w dniach 2 i 3 grudnia
2025 r. Prelegentem szkolenia stacjonarnego był płk rez. Paweł Kamieniarz.
Szkolenie zostało objęte akredytacją akademii pożarniczej i spełniało wymogi
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r.
w sprawie programu szkoleń z ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla
kadry w urzędach obsługujących organy ochrony ludności oraz w innych urzędach,
jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego i organach
jednostek pomocniczych gminy (załącznik nr 5).

Omówione zagadnienia objęły w szczególności: uwarunkowania ochrony ludności i
obrony cywilnej w Polsce w tym ryzyka zagrożeń społeczności lokalnej, rolę funkcje i
zadania urzędów w systemie ochrony ludności i obrony cywilnej oraz istotę
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współpracy, wsparcia i współdziałania w realizacji zadań z zakresu ochrony ludności
i obrony cywilnej. Podjęto także tematy związane z wykrywaniem zagrożeń,
ewakuacją, ostrzeganiem i alarmowaniem oraz komunikacją kryzysową. Szkolenie
miało na celu stworzenie dobrze przygotowanej kadry pracowników w warunkach
sytuacji kryzysowej i konfliktu zbrojnego.
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